
 

Decreto Presidente Giunta n. 123 del 18/05/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(52/04)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VERIFICA DEI RISULTATI DI GESTIONE DEI

DIRETTORI GENERALI DELLE AZIENDE SANITARIE E DEGLI ENTI DEL SSR 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  23 Maggio 2016



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che 
 
a. i Direttori Generali delle Aziende Sanitarie e degli Enti del SSR sono sottoposti annualmente a verifica 
al fine di controllare il raggiungimento degli obiettivi definiti nel quadro della programmazione regionale;  
 
b. con Delibera di Giunta n. 43 del 15.02.2016 è stata costituita la Commissione per la verifica dei 
risultati di gestione dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie e degli Enti del SSR; 
 
c. la predetta Delibera dispone che la Commissione nelle valutazioni terrà conto :  

• del raggiungimento dell’equilibrio economico finanziario delle Aziende da esaminare; 
• dei monitoraggi trimestrali effettuati dagli Uffici Regionali; 
• delle risultanze dei lavori della Commissione precedente; 
• delle previsioni di cui all’art. 8, comma 3, della legge regionale n. 28/2003;  
• per gli Enti del SSR di quanto stabilito nel provvedimento di conferimento dell’incarico; 

 
d. tali valutazioni costituiscono obiettivo strategico dell’Ente finalizzato all’adozione di misure tese 
all’efficienza, efficacia e funzionalità dei servizi sanitari;  
 
e. la citata DGRC n. 43/2016 ha previsto che per ragioni di celerità e snellimento delle procedure la 
Commissione per la verifica dei risultati di gestione dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie e degli 
Enti del SSR , sia composta dalle seguenti professionalità interne : 
 
un Dirigente dell’Ufficio Speciale Avvocatura Regionale con funzioni di Presidente; 
un Dirigente della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie; 
un Dirigente della Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del SSR; 
 
ACQUISITE  
 
le designazioni dell’Avvocatura Regionale e della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, 
pervenute con note protocollo n. 0159178 dello 07.03.2016 e n. 0273859 del 21.04.2016; 
 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono integralmente riportati 
 
 

DECRETA  
 

1. di nominare, sino al 31.12.2016 e  salvo proroga, la Commissione per la verifica dei risultati di 
gestione dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie e degli Enti del SSR , composta dalle seguenti 
professionalità interne : 
 
Avv. Alberto Armenante, Dirigente dell’Ufficio Speciale Avvocatura Regionale con funzioni di Presidente; 
Dott. Ennio Parisi , Dirigente della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie; 
Dott. Aurelio Bouche’, Dirigente della Direzione Generale Tutela della Salute e C.S.S.R. 
 
2. di precisare che la stessa dovrà procedere ad effettuare: 
a. le valutazioni non ancora  concluse, con priorità per quelle in fase di contenzioso e pre contenzioso; 
b. l’ attribuzione della percentuale di raggiungimento degli obiettivi per i Direttori Generali già valutati 
positivamente dalla precedente Commissione per il conseguente calcolo dell’indennità premiale 
spettante; 
c. la verifica, per quelli valutati ai primi diciotto mesi, dei risultati di gestione per le annualità successive;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  23 Maggio 2016



 

 

 
 

3. di precisare, altresì, che la stessa nello svolgimento delle attività di verifica dovrà tenere conto dei 
seguenti criteri: 
a. raggiungimento dell’equilibrio economico finanziario delle Aziende da esaminare; 
b. monitoraggi trimestrali effettuati dagli Uffici Regionali; 
c. delle risultanze dei lavori della Commissione precedente; 
d. previsioni di cui all’art. 8, comma 3, della legge regionale n. 28/2003;  
e. per gli Enti del SSR di quanto stabilito nel provvedimento di conferimento dell’incarico; 
 
4. di stabilire che la stessa sarà coadiuvata da una Segreteria Tecnica di supporto composta dai 
seguenti funzionari incardinati nella Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il C.S.S.R.: 
Dott.ssa Daniela Scognamiglio;   
Dott.ssa Assunta Trematerra ; 
 
5. di prevedere , che la Commissione e la Segreteria opereranno a titolo gratuito;  
 
6. di stabilire che per lo svolgimento dei suoi compiti la Commissione ha accesso agli Uffici della 
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Servizio Sanitario Regionale, e 
può richiedere tutte le informazioni ed ogni documentazione amministrativa occorrente direttamente 
anche alle Aziende Sanitarie; 
 
7. di inviare il presente provvedimento al Dipartimento per la Salute e le Risorse Naturali, alla Direzione 
Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, alla Direzione 
Generale per le Risorse Finanziarie, all’Ufficio Speciale Avvocatura Regionale, agli Uffici di Diretta 
Collaborazione del Presidente, ed al BURC per la pubblicazione.  
 
 
 
                                                                                                                   DE LUCA 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  23 Maggio 2016


	BURC n. 32 del  23 Maggio 2016

